[image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИИ ПО

РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

30 марта 2016 г.

№ 01/16

Обсудив проект плана работы районной трехсторонней комиссии по регулирования социально-трудовых отношений, заслушав информацию о юбилейных мероприятиях,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Утвердить плана работы районной трехсторонней комиссии по регулирования социально-трудовых отношений на 2016 год согласно приложению 1 к решению.
2. Утвердить состав районной трехсторонней комиссии по регулирования социально-трудовых отношений на 2016 год согласно приложению 2 к решению.

3. Информацию о проведенном семинаре принять к сведению.
4. Информацию о юбилейных мероприятиях принять к сведению.

Координатор комиссии

Е.А. Рязанова

Приложение 1 к
решению районной трехсторонней

комиссии по регулирования

социально-трудовых отношений

	ПЛАН РАБОТЫ
районной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений на 2016 год

	Дата проведения
	Вопросы, рассматриваемые на заседании

	Март/апрель
	1. Утверждение плана работы районной 3-х сторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2016 год.

(Заместитель главы района по социальным вопросам)

2. Внесение изменений в состав районной 3-х сторонней комиссии   по регулированию социально-трудовых отношений на 2016 год, создание рабочих групп при комиссии на 2016 год.

(Заместитель главы района по социальным вопросам)

3. Доведение до членов 3-х сторонней комиссии протокола обучающего семинара от 22.03.2016 года.

(Ведущий специалист – юрист Администрации Парабельского района)
4. Информация о юбилейных мероприятиях на территории района.

(Заместитель главы района по социальным вопросам)

	Июнь
	1. О развитии малого предпринимательства в с. Парабель.
(Экономический отдел Администрации Парабельского района)

2. Об итогах реализации муниципальных программ в Парабельском районе за 2014-2015гг.

(Заместитель главы района по социальным вопросам)

3. Информация об исполнении работодателями обязательств перед Пенсионным Фондом России за 2015 год.

(ГУ - Управление Пенсионного фонда в с. Парабель)

4. Стратегия развития Парабельского района до 2020 года.

(Экономический отдел Администрации Парабельского района)

5. Содействие занятости несовершеннолетних на территории Парабельского района.

(Заместитель главы района по социальным вопросам
ОГКУ «Центр занятости Парабельского района )

	Сентябрь

	1. Информация о нарушениях трудового законодательства работодателями Парабельского района за 2015 год и 6 мес. 2016 года.

(Прокуратура Парабельского района)
2. Анализ ситуации на рынке труда и содействии занятости населения в Парабельском районе

(ОГКУ «Центр занятости Парабельского района
4. Анализ коллективно-договорного процесса в Парабельском районе

(Ведущий специалист – юрист Администрации Парабельского района)

	Декабрь

	1. Об итогах работы межведомственную комиссию по вопросам платежей в бюджет Парабельского района по снижению неформальной занятости и сокращению задолженности по платежам в районный бюджет в 2016 г.

(Экономический отдел Администрации Парабельского района)
2. О плане работы районной 3-х сторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2017 год
(Администрация Парабельского района, профсоюзы, работодатели)

3. Отчет о деятельности и проведенной работе профсоюзных организаций за 9 месяцев 2016 года.

(Профсоюзные организации района)

4. О развитии физической культуры и спорта в с. Парабель, участии трудовых коллективов в районных спортивных мероприятиях.

(Заместитель главы района по социальным вопросам
Ведущий специалист по физической культуре и

спорту Администрации Парабельского района)

Примечание: по мере необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

Приложение 2 к

решению районной трехсторонней

комиссии по регулирования

социально-трудовых отношений

Состав районной трехсторонней комиссии

по регулированию социально – трудовых отношений

	Координатор комиссии

	Рязанова Елена Анатольевна
	первый заместитель Главы района, председатель КУМИ

	Комиссии от Администрации Парабельского района

	Ликонцева Анна Сергеевна
	и.о. заместителя Главы района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Каккоев Анатолий Викторович
	руководитель экономического отдела, заместитель председателя КУМИ

	Мозговой Алексей Вячеславович
	ведущий специалист – юрист, секретарь комиссии

	Комиссия от работодателей

	Зебзеева Наталья Владимировна
	индивидуальный предприниматель

	Скирневский Сергей Константинович
	председатель Парабельского потребительского общества

	Вялов Валерий Владимирович
	Директор ООО «Строитель»

	Комиссии от представителей работников

	Ишкова Лариса Васильевна
	председатель ПК ППП ООО «Газпром Трансгаз Томск»

	Щеголева Анна Сергеевна
	председатель РК профсоюза работников образования

	Москалева Ольга Александровна
	председатель профсоюзного комитета работников культуры